De diuinae naturae omniumque quae in ipsa et per ipsam et ad ipsam et ex ipsa facta sunt aeternitate, et quod ipsa sola uere ac singulariter *aeterna* sit. [...] Malitia pedisequasque eius (mortem dico et miserias diuersorumque delictorum poenas) arbitrarissime a Deo factas aut diuitiae uirtutis participes esse? [...] Miro qua ratione deliberas et haesitas *malitiam mortemque in humanitate*, quam totam Dei Uerbum in se ipso assumptam *liberauit, aeternaliter permansuram*, cum ratio doceat *nullum contrarium diuinae bonitati uitaeque ac beatitudini possit esse coaeternum*, diuina siquidem bonitas *consumet malitiam, aeterna uita absorbebit mortem.*

Eriugena is clearly taking over, I think, Origen’s syllogism that death cannot be coeternal with life and will be annihilated:

Aeternum aeterno *contrarium* non erit sed idem. Nunc autem certum est mortem uitae esse *contrarium*: certum est ergo quod, *si uita aeterna est, mors esse non possit aeterna* [...] cum *mors animae*, quae est nouissimus inimicus, fuerit destructa, regnum mortis pariter cum morte destructum erit.

tunt. Quoniam uero delicta per se, naturali subiecto segregata, punire non possunt, propterea corpus simul cum delicto puniunt.

This syllogism is found in Origen's *Commentary on Romans* (5,7), a work that was available to Eriugena and is extensively quoted in his *Periphyseon*. On this basis, Eriugena can confidently assert that evilness and death will perish from every rational creature: *in omni rationali creatura mors aculeusque eius (peccatum dico) omnisque malitia interitura sit* (*Periph.* 5,929A), because *non conueniret immortalis creatoris bonitati imaginem suam aeterna morte detineri* (*ibid.* 953B), where, moreover, the argument of "what is worthy of God / what becomes God" is applied by Eriugena, just as by Origen and other Origenian authors, to the eventual apokatastasis. In addition, Eriugena speaks not simply of God, but of God's *bonitas*, which for Origen and other supporters of the doctrine of apokatastasis, including Augustine in his anti-Manichaean phase, is the real agent of apokatastasis itself.³⁹⁸ In *Periph.* 5,1002D–1003A, too, Eriugena is adamant that Christ liberates all humanity from death, not only the death of the body, but also the death of the soul, precisely that which is mentioned by Origen in his syllogism: *non solum ipsius [sc. mortis] qua anima segregatur a corpore, uerum etiam qua Deus animam deserit per peccatum. Ex qua duplici morte totum genus humanum liberat lux illa [sc. Christ]. Non solum generaliter mors corporis, uerum etiam mors mentis destruetur*. The same is also stated in *Periph.* 5,985D.³⁹⁹